

HO/CS/18485/2024

April 4, 2024

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

CREDIT OF DIVIDEND – HABIB METROPOLITAN BANK LIMITED

We are pleased to inform you that the Final Cash Dividend @ Rs. 5.50 per share, i.e. 55% for the year ended December 31, 2023 approved at the Annual General Meeting of the Bank held on March 28, 2024 has been credited through electronic mode directly into the designated bank accounts of the shareholders who have submitted their computerized National Identity Card (CNIC) and valid International Bank Account Number (IBAN).

We enclose herewith a text of Notice of 'Credit of Final Cash Dividend' which would be published in the newspapers on April 5, 2024. You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours truly,



Ather Ali Khan
Company Secretary

HABIBMETRO

CREDIT OF FINAL CASH DIVIDEND

We are pleased to inform our shareholders that the 55% Final Cash Dividend i.e. Rs. 5.50 per share for the year ended December 31, 2023 (which is in addition to the Interim Cash Dividend already paid at Rs. 5.00 per share i.e. 50%, totaling Rs. 10.50 per share i.e. 105%), approved at the Annual General Meeting of the Bank held on March 28, 2024 has been credited through electronic mode directly into the designated bank accounts of the shareholders who have submitted their Computerized National Identity Card (CNIC) and valid International Bank Account Number (IBAN).

In compliance of the requirements of Section 242 of the Companies Act, 2017 and the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, the Bank has withheld dividend of those shareholders who have provided incorrect/incomplete bank account details or who still have not provided their complete bank details including valid IBAN, and their valid CNICs.

In order to receive cash dividend, withheld by the Bank as stated above, the shareholders are again requested to contact the Bank's share registrar at the below address or Participant/Investor Account Services of Central Depository Company of Pakistan (as the case maybe) and provide legible copy of their respective valid CNIC along with complete bank details including valid IBAN by filling the form available at the Bank's website link <https://www.habibmetro.com/wp-content/uploads/2022/08/Dividend-Mandate-Form.pdf>

CDC Share Registrar Services Limited

CDC House, 99-B, Block-B
S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi.
Tel: Customer Support Services 0800-23275
(Toll Free), Fax: 92-21-34326053

The shareholders may access Centralized Cash Dividend Register (CCDR) developed by CDC via <https://csp.cdcaccess.com.pk/> to retrieve details of their dividends from CCDR for record purposes.

Karachi:
April 05, 2024

ATHER ALI KHAN
Company Secretary



021-111-1(HABIB)42242 | STAY AHEAD
www.habibmetro.com

HABIBMETRO

حتمی نقد منافع منقسمہ کا کریڈٹ

ہم اپنے شیئر ہولڈرز کو بحسرت اطلاع دیتے ہیں کہ سالِ مختلفہ ۳۱ دسمبر ۲۰۲۳ء کیلئے ۵۵ فیصد حتمی نقد منافع منقسمہ یعنی ۵۰ روپے فی شیئر (جو پہلے سے ادا کئے جانے والے عبوری منافع منقسمہ بشرح ۵ روپے فی شیئر یعنی ۵۰ فیصد کے علاوہ ہے، مجموعی طور پر ۱۰۵ روپے فی شیئر یعنی ۱۰۵ فیصد منافع منقسمہ) جس کی منظوری بینک کے سالانہ اجلاس عام منعقدہ ۲۸ مارچ ۲۰۲۳ء میں دی گئی، بذریعہ الیکٹرونک طریقہ کار براہ راست ان شیئر ہولڈرز کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹس میں جمع کر دیا گیا ہے جنہوں نے اپنے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) اور کارآمد انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (آئی بی اے این) جمع کرا دیئے تھے۔

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۳۲ اور کمپنیز (منافع منقسمہ کی تقسیم) ریگولیشنز ۲۰۱۷ء کی شرائط پر عملدرآمد کرتے ہوئے بینک نے ان شیئر ہولڈرز کا منافع منقسمہ روک لیا ہے جنہوں نے غیر درست/ناکمل بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات فراہم کی تھیں یا جنہوں نے اب تک اپنی مکمل بینک تفصیلات بشمول کارآمد آئی بی اے این اور کارآمد سی این آئی بیز فراہم نہیں کیں۔

بینک کی جانب سے روکے گئے نقد منافع منقسمہ کو وصول کرنے کی غرض سے، جیسا کہ اوپر بیان کیا گیا ہے، شیئر ہولڈرز سے ایک بار پھر درخواست ہے کہ بینک کے شیئر رجسٹرار سے نیچے درج پتے پر یا پارٹنیشن/سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ کی انویسٹر اکاؤنٹ سروسز (جیسی بھی صورت ہو) سے رابطہ کریں اور اپنے متعلقہ کارآمد سی این آئی سی کی واضح کاپی بشمول مکمل بینک تفصیلات جمع کارآمد آئی بی اے این بینک کی ویب سائٹ لنک <https://www.habibmetro.com/wp-content/uploads/2022/08/Dividend-Mandate-Form.pdf> پر دستیاب فارم کو بھرنے کے ذریعے جمع کرا دیں۔

سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ

سی ڈی سی ہاؤس، ۹۹-بی، بلاک-بی، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی۔ فون: کسٹمر سپورٹ سروسز، 0800-23275 (ٹال فری)
فیکس: 92-21-34326053

شیئر ہولڈرز اپنے منافع منقسمہ کی مکمل تفصیلات حاصل کرنے کیلئے سی ڈی سی آر بذریعہ لنک <https://csp.cdcaccess.com.pk/> سینٹرلائزڈ کیش ڈیویڈنڈ رجسٹر (سی ڈی سی آر) سے حاصل کر سکتے ہیں جو کہ سی ڈی سی کی جانب سے مرتب کردہ ہے۔

اطہر علی خان
کمپنی سیکریٹری

کراچی:
۵ اپریل ۲۰۲۴ء



021-111-1(HABIB)42242 | STAY AHEAD
www.habibmetro.com